(ö. 1198/ 1784)

Gülzilr- ı S ulehil adlı

L
eseriyle tanınan mutasawıf. _j

1161 'de ( 1748) Bursa'da doğdu . Ba
bası Eşrefzade Mehmed Fahreddin Efen
di'dir. ilk dini bilgilerini ailesinden aldı ,
döneminin alim ve sanatkarlarından fay
dalandı. Kaltakçızade Halil Efendi'den
hüsn-i hat icazeti aldı. Tasawufi eğiti--·

görevini de yürüten Ahmed Ziyaeddin
genç yaşta vebadan öldü ve Eyüp Efen
di Tekkesi mihrabı önüne defnedildi.

Ahmed Ziyaeddin Efendi'nin tek ese
ri Gülzar-ı Sulehd ve Vefeyat - ı Urefa
adını taşımaktadır. ismail Beliğ'in Gül
deste-i Riyaz-ı İrfan adlı eserine zeyil
olarak kaleme alınan Gülzar-ı Suleha
1135-1196 ( 1723-1782) yılları arasında
Bursa'da vefat etmiş olan şeyh , vaiz, va
li. müderris. dede. şair ve hattatların hal
tercümelerini ihtiva etmektedir. 216 şa
hıs hakkında bilgi veren eser beş "gül
bin" ve beş "fasıl"a ayrılmıştır. Birinci
gülbin meşayih. birinci fasıl vaizan, ikin
ci gülbin mevalf.

Malik b. el-Haris b. Abdiyegus
el - Eşter en-N ehai

(ö. 37/657 [?])

Hz. Ali'nin sadık taraftarı olan

L
meşhur Arap cengaveri.

_j

Yemen asıllı Mezhic kabilesine men
suptur. Bi'setten önce doğduğu halde Hz.
Peygamber'! görememiştir. Ebu Ubey
de b. Cerrah ' ın kumandasında Bizans'la
yapılan savaşlarda kendini gösterdi. Yer
mük Savaşı'nda ( 151 636) bir gözünü kay
bettiği için "Eşter" (göz kapakları ters çev
rilmiş) lakabıyla meşhur oldu. Hz. Ömer'in
Cabiye'deki toplantısına katılan emirler
arasında yer alan Eşter Hz. Ömer devri
nin son yıllarından itibaren Küfe'de otur
maya başladı ve şehrin en nüfuzlu kişi
lerinden biri oldu. Hz. Osman zamanın
da halkı halife aleyhine isyana teşvik et
tiği için Vali Said b. As tarafından birkaç
arkadaşıyla birlikte Dımaşk'a Muaviye b.
EbQ Süfyan'ın yanına gönderildi (33 / 653
54) Bunların davranışlarından rahatsız

olan Muaviye de kendilerini Küfe'ye geri
yolladı. Halife aleyhindeki faaliyetlerini
sürdürmeleri üzerine Abdurrahman b. Ha
lid b. Velid 'in yanına Humus'a sürgün edil
diler. Hz. Osman ' ı evinde muhasara eden
ler arasında Eşter de vardı, hatta bazı
kaynaklar onu katiller arasında gösterir.